
 

 

C A N A D A   
 COUR SUPÉRIEURE 
PROVINCE DE QUÉBEC (Action collective) 
DISTRICT DE GATINEAU  

  
No : 550-06-000031-196 

SÉBASTIEN DURAND 

Demandeur 

c. 

6647553 CANADA INC. F.A.S.R.S. 
CONSTRUCTION DANMAR 
et 
DANIEL MARCOTTE 
et 
VILLE DE GATINEAU 
et 
CONSTRUCTION BAO INC. 
et 
LES SYSTÈMES ADEX INC. 
et 
RAYMOND CHABOT ADMINISTRATEUR 
PROVISOIRE INC. 
et 
RÉGIE DU BÂTIMENT DU QUÉBEC 
et 
LA COMPAGNIE D’ASSURANCE 
MISSISQUOI 
et 
ROYAL & SUN ALLIANCE DU CANADA, 
SOCIÉTÉ D’ASSURANCE 
et 
INTACT COMPAGNIE D’ASSURANCE 
et 
LES SOUSCRIPTEURS DU LLOYDS 

Défendeurs 

 

 

 

 

ACTE DE REPRÉSENTATION DE LA DÉFENDERESE ROYAL & SUN ALLIANCE 

DU CANADA, SOCIÉTÉ D’ASSURANCE 

(SUBSTITUTION D’AVOCATS) 

(Article 192, al. 3 C.p.c.) 
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Langlois avocats, S.E.N.C.R.L. 

 

À : Me François R. Achim, MBA 
1000, de Sérigny, bureau 300 
Longueuil (Québec)  J4K 5B1 

 
 
Avocat du demandeur 

 
fachim@abc-avocats.ca 

Me Robert Emblem 
Me Attieha R. Chamaa 
CLYDE & CIE CANADA S.E.N.C.R.L. 
630, boul. René-Lévesque O., bureau 1700 
Montréal (Québec)  H3B 1S6 

Avocats de la défenderesse Souscripteurs du 
Lloyd’s 

robert.emblem@clydeco.ca 
attieha.chamaa@clydeco.ca 

 Me Guillaume Kemp 
RBQ, AVOCATS 
255, boul. Crémazie Est, bureau 105 
Montréal (Québec)  H2M 1L5 

 
Avocat de la défenderesse Régie du 
Bâtiment du Québec 

Daj.reception@rbq.gouv.qc.ca 
guillaume.kemp@rbq.gouv.qc.ca 

Me Vincent Rochette 
Me Pierre Duquette 
NORTON ROSE FULBRIGHT CANADA S.E.N.C.R.L. 
2828, boul. Laurier, bureau 1500 
Québec (Québec)  G1V 0B9 

Avocats de la défenderesse Ville de Gatineau 

vincent.rochette@nortonrosefulbright.com 
pierre.duquette@nortonrosefulbright.com 

 Me Nathalie Fraser 
Me Karine Boily 
BÉLANGER SAUVÉ S.E.N.C.R.L. 
5, Place Ville-Marie, bureau 900 
Montréal (Québec)  H3B 2G2 

Avocats de la défenderesse 
Construction BAO inc. 

nfraser@belangersauve.com 
kboily@belangersauve.com 

Me Jean-François Dagenais 
Me Frédéric Côté 
BCF S.E.N.C.R.L. 
1100, boul. René-Lévesque O., 25e étage 
Montréal (Québec)  H3B 5C9 

Avocats de la défenderesse Raymond Chabot 
administrateur provisoire inc. 

jfdagenais@bcf.ca 
frederic.cote@bcf.ca 

 Me Guy Poitras 
GOWLING WLG (CANADA) S.E.N.C.R.L. 
1, Place Ville-Marie, 37e étage 
Montréal (Québec)  H3B 3P4 

Avocats de la défenderesse Raymond 
Chabot administrateur provisoire inc. 

guy.poitras@gowlingwlg.com 

Me Lyne Bourdeau 
SIMARD BOIVIN LEMIEUX S.E.N.C.R.L. 
521, rue Sacré-Cœur Ouest 
Alma (Québec)  G8B 1M4 

Avocats de la défenderesse Les Systèmes 
Adex inc. 

l.bourdeau@sblavocats.com 
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Langlois avocats, S.E.N.C.R.L. 

 

 Me Antoine St-Germain 
GASCO GOODHUE ST-GERMAIN 

S.E.N.C.R.L. 
600, boul. De Maisonneuve Ouest 
Bureau 1910 
Montréal (Québec)  H3A 3J2 

Avocats de la défenderesse Les 
Système Adex inc. 

antoine.st-germain@gasco.qc.ca 

Me David Jean Joanisse 
Me David Quesnel 
LCM AVOCATS INC. 
600, boul. de Maisonneuve Ouest 
Bureau 2700 
Montréal (Québec)  H3A 3J2 

Avocats de la défenderesse 6647553 Canada 
inc. (Construction Danmar) et Daniel Marcotte 

djoanisse@lcm.ca 
dquesnel@lcm.ca 

 Me Nathalie Charron 
GILBERT SIMARD TREMBLAY S.E.N.C. 
1200, av. McGille College, bureau 1800 
Montréal (Québec)  H3B 4G7 

Avocats de la défenderesse Compagnie 
d’assurance Missisquoi 

 
ncharron@gstlex.com 

Me Isabelle Casavant 
CASAVANT BÉDARD 
500, Place d’Armes, bureau 2810 
Montréal (Québec)  H2Y 2W2 

Avocats de la défenderesse Intact compagnie 
d’assurance poursuivie à titre d’assureur-
responsabilité de Bao construction inc. 

icasavant@casavantbedard.com 

 Me François Haché 
LAPOINTE ROSENSTEIN MARCHAND 

MELANÇON 
1, Place Ville-Marie, bureau 1300 
Montréal (Québec)  H3B 0E6 

Anciens avocats pour la défenderesse 
Royal & Sun Alliance du Canada, 
société d’assurance 

francois.hache@lrmm.com 

 

 

La défenderesse Royal & Sun Alliance du Canada, société d’assurances est maintenant 
représentée par Langlois avocats (Me Jean-François Landry) dont les coordonnées sont 
indiquées sous sa signature. 

VEUILLEZ AGIR EN CONSÉQUENCE. 
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Langlois avocats, S.E.N.C.R.L. 

 

 Montréal, le 1er novembre 2023 
 

 

 LANGLOIS AVOCATS, S.E.N.C.R.L. 
Avocats d’Intact compagnie d’assurance et 
Royal & Sun alliance du Canada, société 
d’assurances 
(Me Jean-François Landry) 
1250, boul. René-Lévesque Ouest, 20e étage 
Montréal (Québec) H3B 4W8 
Téléphone : 514 842-9512  
Télécopieur : 514 845-6573 
Adresse de notification : notificationmtl@langlois.ca  

Ligne directe : 438 844-7837 
Courriel : jean-francois.landry@langlois.ca 

Notre référence : 327768.1318 
  

mailto:notificationmtl@langlois.ca
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Langlois avocats, S.E.N.C.R.L. 

1250, boul. René-Lévesque Ouest, 20e étage 

Montréal (Québec) H3B 4W8 

Tél.: 514 842-9512 / Télécopieur: 514 845-6573 

Me Jean-François Landry 
Courriel : jean-francois.landry@langlois.ca 
Adresse de notification : notificationmtl@langlois.ca 
: 327768.1318 Casier : BL 0250 
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